

全体貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,173,859	固定負債	13,292,590
有形固定資産	24,604,385	地方債等	8,039,388
事業用資産	15,633,290	長期未払金	51,835
土地	8,340,992	退職手当引当金	2,130,179
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,071,188
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,424,302
建物	17,351,303	1年内償還予定地方債等	975,726
建物減価償却累計額	-10,897,630	未払金	270,884
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	4,891,435	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,053,987	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	114,227
船舶	-	預り金	62,158
船舶減価償却累計額	-	その他	1,308
船舶減損損失累計額	-	負債合計	14,716,891
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,230,251
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-13,837,613
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,177		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	7,287,169		
土地	1,698,705		
土地減損損失累計額	-		
建物	144,311		
建物減価償却累計額	-64,550		
建物減損損失累計額	-		
工作物	10,138,495		
工作物減価償却累計額	-4,901,252		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	271,461		
物品	2,512,302		
物品減価償却累計額	-828,376		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	26,512		
ソフトウェア	26,492		
その他	19		
投資その他の資産	3,542,963		
投資及び出資金	1,475,273		
有価証券	5,550		
出資金	1,469,723		
その他	-		
長期延滞債権	289,625		
長期貸付金	-		
基金	1,798,229		
減債基金	-		
その他	1,798,229		
その他	-		
徴収不能引当金	-20,164		
流動資産	2,935,669		
現金預金	780,546		
未収金	103,243		
短期貸付金	-		
基金	2,056,391		
財政調整基金	1,970,645		
減債基金	85,746		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,510		
繰延資産	-	純資産合計	16,392,637
資産合計	31,109,529	負債及び純資産合計	31,109,529

全体行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	12,286,328
業務費用	6,003,768
人件費	2,642,035
職員給与費	1,798,672
賞与等引当金繰入額	113,434
退職手当引当金繰入額	526,279
その他	203,650
物件費等	3,129,866
物件費	1,971,952
維持補修費	73,061
減価償却費	1,084,854
その他	-
その他の業務費用	231,866
支払利息	57,068
徴収不能引当金繰入額	23,168
その他	151,630
移転費用	6,282,560
補助金等	5,454,520
社会保障給付	826,434
その他	1,607
経常収益	555,481
使用料及び手数料	367,059
その他	188,422
純経常行政コスト	11,730,847
臨時損失	398
災害復旧事業費	398
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	43,021
資産売却益	43,021
その他	-
純行政コスト	11,688,223

全体純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,282,271	29,907,194	-13,624,924	-
純行政コスト(△)	-11,688,223		-11,688,223	-
財源	11,561,118		11,561,118	-
税金等	7,005,283		7,005,283	-
国県等補助金	4,555,835		4,555,835	-
本年度差額	-127,105		-127,105	-
固定資産等の変動(内部変動)		85,584	-85,584	
有形固定資産等の増加		826,715	-826,715	
有形固定資産等の減少		-1,103,319	1,103,319	
貸付金・基金等の増加		807,067	-807,067	
貸付金・基金等の減少		-444,878	444,878	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	102,099	102,099		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	135,373	135,373		-
本年度純資産変動額	110,367	323,056	-212,689	-
本年度末純資産残高	16,392,637	30,230,251	-13,837,613	-

全体資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,572,032
業務費用支出	4,309,961
人件費支出	2,132,836
物件費等支出	1,979,534
支払利息支出	57,068
その他の支出	140,523
移転費用支出	6,262,071
補助金等支出	5,434,030
社会保障給付支出	826,434
その他の支出	1,607
業務収入	11,845,260
税込等収入	6,703,777
国県等補助金収入	4,368,075
使用料及び手数料収入	369,248
その他の収入	404,159
臨時支出	398
災害復旧事業費支出	398
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	1,272,830
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,615,557
公共施設等整備費支出	826,515
基金積立金支出	778,424
投資及び出資金支出	2,618
貸付金支出	8,000
その他の支出	-
投資活動収入	849,283
国県等補助金収入	299,971
基金取崩収入	410,488
貸付金元金回収収入	8,000
資産売却収入	57,948
その他の収入	72,876
投資活動収支	-766,274
【財務活動収支】	
財務活動支出	966,397
地方債等償還支出	965,189
その他の支出	1,208
財務活動収入	433,463
地方債等発行収入	433,463
その他の収入	-
財務活動収支	-532,934
本年度資金収支額	-26,377
前年度末資金残高	744,766
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	718,388
前年度末歳計外現金残高	60,187
本年度歳計外現金増減額	1,971
本年度末歳計外現金残高	62,158
本年度末現金預金残高	780,546